
SCOPI E FINALITA' DELL' ASSOCIAZIONE


A norma dell’art. 18 della Costituzione Italiana, degli art. 36/37/38 del Codice 
Civile, si è liberamente costituito nell’ambito dell’Università degli Studi di 
Firenze il "Circolo Ricreativo Culturale Dipendenti Università degli Studi di 
Firenze" (CUFI), di seguito denominato “Associazione”, con sede in Piazza S. 
Marco 4, Firenze. 
Il Circolo si pone come scopo statutario ed attività istituzionale la 
promozione di iniziative di cui all’art. 5 comma 1 del decreto legge 117/2017 
ed in particolare: 
a) promuovere e realizzare iniziative di carattere ricreativo, culturale e 
artistico di interesse sociale; 
b) promuovere e organizzare attività turistiche di interesse sociale, culturale; 
c) organizzare e gestire attività sportive dilettantistiche; 
d) favorire e sollecitare iniziative atte ad armonizzare la vita associativa, allo 
scopo di accrescere le capacità morali, intellettuali, fisiche ed artistiche dei 
Soci, quelle innovative e quelle di alto contenuto culturale e sociale; 
e) promuovere l’assistenza e la solidarietà fra i Soci. Per tali scopi ed attività 
il Circolo attua tutte le iniziative necessarie ed opportune con strutture 
proprie o avvalersi, se del caso, di strutture pubbliche o con queste 
convenzionate. 
f) Il Circolo può partecipare ad iniziative dell’associazionismo culturale e 
democratico e promuovere direttamente con altri Circoli Aziendali e 
territoriali, lo sviluppo di tali rapporti presenti sul territorio. 
g) Il Circolo ricerca momenti di confronto sociale nella valorizzazione dei 
diversi ruoli, con le Istituzioni Pubbliche, Enti locali ed Enti culturali, turistici e 
sportivi, per contribuire alla realizzazione di progetti condivisi che si 
collochino nel quadro di una programmazione territoriale delle attività del 
Tempo Libero. Il Circolo, per il raggiungimento dei propri scopi, si avvale in 
modo determinate e prevalente delle prestazioni volontarie dei propri 
aderenti che debbono essere assicurati. 


h) Il Circolo può esercitare, a norma dell’art. 6 del Codice del Terzo Settore, 
attività diverse da quelle di interesse generale, secondarie e strumentali 

         

      



rispetto a queste ultime, secondo criteri e limiti definiti con apposito Decreto 
ministeriale. La loro individuazione è operata da parte del Direttivo. 


Il Circolo è un Istituto unitario ed autonomo, non ha finalità di lucro, persegue 
scopi civili e solidaristici, è amministrativamente indipendente, è diretto 
democraticamente attraverso il Consiglio Direttivo eletto da tutti i Soci. 
Il Circolo, in considerazione della pluralità dei suoi fini e delle sue attività può 
articolarsi in Sezioni specializzate e/o in altri organismi. 


Possono essere Soci i dipendenti e il personale in quiescenza dell'Università 
di Firenze e tutte le persone che, condividendone gli scopi statutari, ne 
facciano richiesta. 


I soci sono tenuti all’osservanza dello Statuto e degli eventuali regolamenti 
interni.


ORGANI DI GOVERNO


Il Consiglio Direttivo è composto da 15 Consiglieri. I 15 Soci che nelle 
elezioni hanno riportato il maggior numero di preferenze sono eletti in carica 
per quattro anni e sono rieleggibili.


Consiglio Direttivo Quadriennio 2025 - 2029

Presidente 
 Domenico Sepe 

E-mail: sepedomenico3@gmail.com

Responsabile Associazione

Resp. Sezione Dragon Boat

Vice Presidente 
Enrico Marchi

E-mail: enrico.marchi@unifi.it

Resp. Sezione Nuoto
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Consigliere  
Emilio Mario Castellucci

E-mail: castel@lens.unifi.it

Resp. Comunicazione - sito web

Tesoriere 
Sandra Ceni

E-mail: sandrina.ceni@gmail.com 

Segretario 
Roberto Spinicci

E-mail: robspini@tiscali.it

E-mail: circolo@unifi.it

Resp. Sezione Fotografia

Resp. Gestione mailing-list Soci

Consigliere

Paola Fabbri

E-mail:  paola.fabbri@unifi.it 

Resp. Sezione Turismo

Consigliere

Rosa Jorio

E-mail: rosajorio1@gmail.com 

Resp. Sezione Cultura

Consigliere

Annalisa Cauteruccio

E-mail:  annalisa.cauteruccio@unifi.it

Resp. Sezione Ciclismo

Consigliere 
Silvano Caneschi

E-mail:  s.caneschi@yahoo.it 

Resp. Sezione Podismo
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Responsabili altre sezioni (sospese) 
               

Luca Ceccarelli - Responsabile “Bridge"		

e-mail: luca.ceccarelli1959@gmail.com
Elia Menicagli - Responsible "Scacchi"		

e-mail: elia.menicagli@unifi.it

Consigliere

Stefano Magazzini

E-mail:  stefano.magazzini@unifi.it

Resp. Sezioni Sci e Calcio

Consigliere

Leonardo Calonaci

E-mail:  leonardo.calonaci@unifi.it

Resp. Sezione Territorio: Italia da 
scoprire

Consigliere

Paolo Corradini

E-mail:  pcorradini@live.com

Resp. Sezione Tennis

Consigliere

Antonio Sepe

E-mail:  sepant947@gmail.com

Resp. Sede Sociale - Resp. 
Sezione Tiro con l'Arco  - Resp. 
Sezione Pallavolo (Referente 
Pallavolo Alberto Benci 
alberto.benci10@gmail.com)

Consigliere 

Enrico Ponte

E-mail:  enrico.ponte57@gmail.com

Resp. Sezione Tiro a volo 
(Referente: Silvio Impoco)

Consigliere 
Domenico Iannone

E-mail: domenico.iannone2021@gmail.com

Addetto Segreteria
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Revisori dei Conti


Dott. Martorana - Revisore unico	

e-mail: dott.martorana@studiomartorana.fi.it                                                     
               

Collegio dei Probiviri


Paolo Blasi 		 e-mail: paolo.blasi@unifi.it
Paolo Dapporto		 e-mail: pdapporto@gmail.com
Guido Guidi		 e-mail:


Membri supplenti


Roberto Righini				 e-mail: righini@lens.unifi.it
Massimo Bambagiotti Alberti		 e-mail: 


• Lo Statuto del Circolo

• Dove Siamo

• Contatti

• Iscriversi al Circolo UNIFI

• Iscriversi agli Amici dell’ANCIU
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